
 
Město Újezd u Brna 
Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
 tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

 

 

VÝPIS USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna číslo 3 
konaného dne 20. 2. 2023 v sále Na Rychtě od 18.00 hod. 

 
 
 
 

  
Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu Ing. Miloše Zapletala a 

Ing. Zdeňka Suchomela a zapisovatelkou Ing. Petru Uhlárovou. 

 

Usnesení č. 1/3ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva 

města Újezd u Brna konaného dne 20. 2. 2023. 

 

Usnesení č. 2/3ZM/2023bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje ukončení této diskuze. 

 
Usnesení č. 3/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje předsedu finančního výboru, Mgr. Radka 

Řeřichu, aby finanční výbor ve spolupráci  s komisí pro sport zpracoval a na příštím 

zasedání zastupitelstva města prezentoval návrh provozu multifunkční sportovní haly.  

 

Usnesení č. 4/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města, aby zajistila zpracování 

prověřovacích studií vybraných variant řešení rekonstrukce či výstavby kulturního 

domu. 

Usnesení č. 5/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo učinit po každých 3 hodinách zasedání 

15-ti minutou hygienickou přestávku. 

 

Usnesení č. 6/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Nadační fond ZŠ Újezd u Brna pro 

rok 2023 ve výši 100 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 



2 
 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Domov pro seniory Sokolnice, 

příspěvková organizace pro rok 2023 ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku města 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 8/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Diecézní charita Brno, Oblastní 

charita Rajhrad pro rok 2023 ve výši 7 557,99 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 9/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Římskokatolická farnost Újezd  

u Brna pro rok 2023 ve výši 100 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 10/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnou a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Římskokatolická farnost Újezd  

u Brna pro rok 2023 ve výši 325 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 11/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Generace Care z.ú. pro rok 2023  

ve výši 309 744 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 12/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace DOTYK II, o.p.s. pro rok 2023 ve výši 

10 896 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 13/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 



3 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Ondřejem Krošíkem – 

„Petropavelské hody – chasa Újezd u Brna“ pro rok 2023 ve výši 50 000 Kč a pověřuje 

starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 14/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Janou Pecákovou – „Babské hody“ 

pro rok 2023 ve výši 40 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 15/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Újezdská Rozmarýna z.s. pro rok 

2023 ve výši 81 500 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 16/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Nadační fond JAMIRO pro rok 2023 

ve výši 80 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 17/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace SHM Klub Újezd u Brna pro rok 2023 

ve výši 95 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 18/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace CM Šternovjan, z.s. pro rok 2023 ve 

výši 20 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 19/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace DFS Šternovjánek, z.s. pro rok 2023 

ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 20/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 



4 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo pokračovat do konce projednání 

stávajícího bodu programu, poté proběhne hygienická přestávka.  

Usnesení č. 21/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace SK Újezd u Brna pro rok 2023 ve výši 

240 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 22/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace TJ Sokol Újezd u Brna pro rok 2023 

ve výši 250 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 23/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Junák - Český skaut pro rok 2023  

ve výši 40 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 24/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Rybáři Újezd u Brna, z.s. pro rok 2023 

ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 25/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Spolek Vinaři Újezd pro rok 2023  

ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 26/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Sdružení FILIA z.s. pro rok 2023  

ve výši 10 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 27/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 



5 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Újezd u Brna pro rok 2023 ve výši 60 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 28/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Újezd u Brna pro rok 2023 ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 29/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Domov u Františka příspěvková 

organizace pro rok 2023 ve výši 300 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 30/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Tylovo divadlo Újezd u Brna, z.s. pro 

rok 2023 ve výši 20 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 31/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Čilý újezdský senior, z.s. pro rok 

2023 ve výši 60 500 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 32/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Cyrilometodějská křesťanská 

akademie, z.s. pro rok 2023 ve výši 40 000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 33/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



6 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout a schvaluje smlouvu  

o poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace Město Židlochovice pro rok 2023  

ve výši 31 434 Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 34/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout návratnou finanční výpomoc 

ve výši 262 400 Kč spolku DFS Šternovjánek, z.s., IČO: 06448348 se sídlem 

Rychmanovská 642, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. EVS-DOT/0028/2023/UUB a pověřuje 

starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 35/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 65 600 Kč 

spolku DFS Šternovjánek, z.s., IČO: 06448348 se sídlem Rychmanovská 642, 664 53 

Újezd u Brna a schvaluje Darovací smlouvu č. EVS-DOT/0029/2023/UUB o poskytnutí 

finančního daru a pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 36/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bere na vědomí prezentaci budoucího stavebního 

záměru v lokalitě „Pod Hrází“ a stav přípravy dokumentace pro vybudování technické 

a dopravní infrastruktury dle prezentované situace zástavby lokality. 

 

Usnesení č. 37/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vzalo na vědomí Zápisy ze sejití finančního výboru 

konaných dne 11. 1. 2023 a 15. 2. 2023. 

 

Usnesení č. 38/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

a) Zastupitelstvo města Újezd u Brna stanoví s účinností od 1. 3. 2023 měsíční 

odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města ve výši: 

 

Člen rady        7900 Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí    1900 Kč 

Předseda výboru nebo komise    4300Kč 

Člen výboru nebo komise      3600Kč 

 

V případě souběhu více neuvolněných funkcí se odměna poskytuje v souhrnu 

za 2 nejvýše odměňované funkce tak, že za funkci s nejvyšší odměnou 

schválenou zastupitelstvem města se poskytuje odměna ve výši schválené 

zastupitelstvem města, druhá nejvyšší započítaná odměna se do souhrnu 

poskytuje ve výši schválené zastupitelstvem města ponížené o částku za 

odměnu neuvolněného člena zastupitelstva bez dalších funkcí. 



7 
 

 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet 

ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna stanoví, že pokud se člen zastupitelstva 

nebude účastnit jednání zastupitelstva města, může Zastupitelstvo města Újezd 

u Brna rozhodnout o snížení jeho odměny, a to ode dne stanoveného 

zastupitelstvem města. 

 

Usnesení č. 39/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 

b) Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje Zásady pro odměňování fyzických 

osob, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, 

předsedů a členů komisí. 

 

Usnesení č. 40/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 

c) Zastupitelstvo města Újezd u Brna stanoví s účinností od 1. 3. 2023 fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů 

výborů, předsedů a členů komisí maximální měsíční odměnu ve výši: 

 

Předseda komise  3900 Kč 

Člen výboru/komise  1500 Kč 

 

Odměna bude fyzickým osobám vyplácena ve výši dle Zásad pro odměňování 

fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů 

výborů, předsedů a členů komisí. 

 

Usnesení č. 41/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje mimořádnou odměnu místostarostovi 

města ve výši jedné měsíční odměny za nastartování a řízení investiční akce města – 

Multifunkční hala se zázemím, která svými náklady převyšuje roční rozpočet města. 

 

Usnesení č. 42/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna se seznámilo s podmínkami a ustanoveními 

stanovenými v „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ od poskytovatele dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj, registrační číslo CZ.06.06.01/00/22_036/0000444 

z programu Integrovaný regionální operační program a rozhodlo přijmout dotaci 

na projekt „Cyklostezka Újezd u Brna - Otnice“ a pověřuje starostku města podpisem 

„Rozhodnutí o poskytnutí dotace“. 

Usnesení č. 43/3ZM/2023 bylo schváleno. 



8 
 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uhradit zálohu ve výši 3 600 000 Kč 

Dobrovolnému svazku obcí REGION CEZAVA, IČO: 71181199, účelově určenou  

na předfinancování mobiliáře z dotace SFŽP na nádoby tříděného odpadu.  

 

Usnesení č. 44/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

a) Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem na 

vědomí rozpočtové opatření č. 14 ve výši - 700 Kč, které bylo provedeno na 

základě pověření z 2. ZM ze dne 14. 12. 2022.  

 

Usnesení č. 45/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

b) Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem na 

vědomí rozpočtové opatření č. 1/RM/2023 ve výši 77 200 Kč, které bylo 

schváleno Radou města Újezd u Brna dne 24. 1. 2023.  

 

Usnesení č. 46/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

c) Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje rozpočtové opatření č. 2/ZM/2023  

ve výši 18 378 900 Kč. Jedná se o zapojení prostředků na předfinancování 

dotace IROP cyklostezka, předfinancování dotace na pořízení nádob tříděného 

odpadu, poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování dotace na 

pořízení krojů, poskytnutí finančního daru na dofinancování výdajů na kroje a 

přesun mezi paragrafy z důvodu přidělení dotací.  

 

Usnesení č. 47/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vzalo na vědomí Zápis ze sejití kontrolního výboru 

konaného dne 13. 2. 2023. 

 

Usnesení č. 48/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o rozvoji území č. EVS-FPR/0009/2022/UUB se spol. AMADET Brno s.r.o., 

se sídlem Durychova 101/66, Lhotka, Praha 142 00, IČO 03846121, a pověřuje 

starostku města podpisem tohoto dodatku. 

Usnesení č. 49/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo prodat pozemek parc. č. 422, k. ú. Újezd  

u Brna, o výměře 20 m2 a uzavřít Kupní smlouvu č. EVS-OST/0006/2023/UUB                        

se XXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, za částku  

9 000 Kč + DPH v platné sazbě. 

 

Usnesení č. 50/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 



9 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce přísedících Okresního soudu 

Brno – venkov občany města Újezd u Brna paní Lucii Komosnou, nar. XX. XX. XXXX, 

trvale bytem XXXXX XX, XXX XX XXXXXX a pana Petra Jaška, nar. XX. XX. XXXX, 

bytem XXXXXXXXX XX, XXX XX XXXXXX. 

 

Usnesení č. 51/3ZM/2023 bylo schváleno. 

 

 

Ing. Marie Kozáková, starostka města   …………………………………. 

 

 

 

 


